
令和 8 年 2 月２1 日 

 

関  係  各  位 

 

日本ガイシ スポーツプラザ 

館 長  安藤 宗男   

 

施 設 愛 称 変 更 の ご 案 内 

 

拝啓 早春の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当館をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、このたび当館のネーミングライツスポンサーである、日本ガイシ株式会社が

令和８年４月１日より「NGK 株式会社」へ社名変更されます。社名変更に伴い、当該

施設の愛称である「日本ガイシスポーツプラザ」等の愛称が変更となります。（新たな

愛称につきましては裏面をご覧ください。） 

 貴台におかれまして、令和８年４月１日以降のご利用に伴う当館施設名称を表記す

る際には、新たな愛称にて表記いただきますようお願い申し上げます。 

 また、新たな愛称の使用に伴い、ご不明な点等がございましたら、お問い合わせい

ただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

【問い合わせ先】                

日本ガイシ スポーツプラザ管理第一課 

TEL  ０５２－６１４－３１１１ 

FAX ０５２－６１４－３１２０ 



 

＜旧愛称＞ ＜新愛称＞ 

日本ガイシ スポーツプラザ 

カラー   

モノクロ  

リバース  

 

【お願い】 

広報の際には、ポスターやチラシ等に マーク

と一体化した上記ロゴ画像を使用してください。

『NGK プラザ』と略さず、フルネームで表記してく

ださい。（NGK Sports Plaza） 

日本ガイシホール 

カラー  

モノクロ  

リバース  

 

クロコくんホール（KUROKO-kun Hall） 



日本ガイシアリーナ 

カラー  

モノクロ  

リバース  

クロコくんアリーナ（KUROKO-kun Arena） 

日本ガイシフォーラム 

カラー  

モノクロ  

リバース  

クロコくんフォーラム（KUROKO-kun Forum） 

※かっこ内は英語表記 

※上記以外の部分は変更ありません。 

 

ネーミングライツの新愛称は、令和8年4月 1日以降に発行・配布する広報物等に

使用してください。令和 8 年 3 月末までは、これまで通り旧愛称を使用するようにし

てください。令和 8 年 4 月 1 日以降に使用する場合、旧愛称との併記も可能です。

その場合、「クロコくんホール（旧日本ガイシホール）」などと記載し、愛称は略さない

でください。文字数に制限がある場合は、当館までお問い合わせください。 

広報において、ポスターやチラシ等に施設名を掲載する際には、商標登録している

「マークと一体化したロゴ画像」を使用するようにしてください。ただし、テキスト表記

する際は、この限りではありません。 


